
  2012 
  

 –   
petushkisp.ru

      

 
...3 :

 10 (62)
29  

2017 

4

«  ,
, ,

   ,
 …».

    9 -
   -

     
 .  -

    
 .   

    
     

 ,    
   

   -
     

 .
   

    
  -

    -
     -
   -
   . 

    
 ( . )   ( -

  )   

    
    -

,    
   , 

     
  .

   -
      
     

 ,  -
  « »  ( -

 -  ) 
   , 

 .
     

     
.    

   -
    -

.    ,   
     

, , -
,    -

  !

 ,
 

 .

    
     
   -

   -
  .    

  ,  
  , 

   .
   -

    -
  . 

  -
   -
    -

.    
  « »  -

    « » 
   (  

-  ).   
 ,  -
   
   -

  ,  
    .  

    
  , -

   , 
, ,    

   -
    

   -
 , -

 -  -
,   -
   .

   
   -

  « » -
   (  - 

 ).  -
   -

 .     
      

 -    -
.    

  .

 -  
   -

      
    -

 .
    

 , -
    

   -  
-   . 

.
   -

    
 . , 

     -
 -  , -

, ,   !

 ,
   .

:
  , 

 

:
  

  
  2



   -
   

.   
  - -

,   1941 
   , -

   -
   -

.      
     

  .
  ,   
 - 4  -  -

   
   6 -

 2010 .  -
    

   , 
    -
 ,   

    
  .    

  -
       

 .
  12   

   ,   
   -

 « »  -
   ,  

  «  » -
   

 . , -
     

« »,   
. . ,  -
 ,   

  . 
     -

 , -
    

     
   -

 . 
  

   . 
.    -

    -
 .  ,  

     -
   -

   
   , -

  , 
   

. ,   
 , -

,    . . -
.

     
  , -

    
   

 ,    -
    -

.  ,   
  2010   

 «   -
    ».  

  -
    -

  .  , -
 ,    

    -
 , -

, ,   
 ,  
  . 

   -
   , -

  -
  .    

   -
    -

 .
  -

   -
  . .  

     

  
    -

 .
  -

  . .  
    -

   -
 ,   -

    
   , -
   .   

,    
 ,   

,   
 ,   -

,    
 .     

    -
    

   -
,    -

     
 .

  . .  
   

  ,   
     
    -

  .
 1 ,  

  . .  
      

   . -
   , 

   -
   
  -

   -
    -

   . 
   

  
 . .   

     -
   -

    -
   

.
   -

     -
  «   

 »,   
  ,  . 

.     
 .  – 

  2-   -
   

  . . , 
    .  

    -
    -

,     
  (    . 
. )  -

   . 
  -

    -
   -

    
,    

      
 1941    

    
,    «  

»    
    -

.     
  -

   -
   -
     

      
 , -

     
    

   - . 
    -

,    , 
    

    . 
.

    -
   -

  . . -
    

   
,  -

    -
  ,  

    . . 
  . . . 

     
, ,    

  -
 ,  -
  .

   -
    -

   -
   -

  , -
 ,  -

    
  « , ...»,  

    -
. 

  -
   -

 , -
   -

   -
 .   

    
    -

,     
    

    -
.

 ,
. ,

 ,
. .

 :  -
   -
  . 

2  10 (62)    29  2017 

   -
   -

   -
  .  

   -
     

«     -
    

  -
 , -
   »  

 , -
   . 

   - 
:  -

   , , 
,      

 .
   -

   -
   

   -
 . -  

    
      

 .   

,     
  -

    
    -

 .   
   -

,   
    , 

    -
.

  -
   -

    
   -

   
  -   

     
   .

,   -
    

  –  -
   .

  
-  

 .

        

        
            

ОБРАЩЕНИЕ 
губернатора Владимирской области С. Ю. Орловой

в связи с празднованием 
Международного дня пожилых людей

   !
1      . 

  -   ! ,    
       

     ,  
   .      -

 -     400   -
 ,     .

       
  .   -

 ,      
, ,   , 

  –  ,    
  ,    .

 !        -
    , -

     ,   
  .    - -

 «50 .    »,   
   .

     , -
   , ,  

 . 
    – .  
,       

    ,      
  ,   -   

     .
 ,        

    .    -
  ,   . 

      ,   -
,    ,    -

!
  

. . .

Ó ÍÀØÈÕ ÑÎÑÅÄÅÉ

  



3 10 (62)    29  2017 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈß ÑÎÂÅÒÀ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

  
    ,

 
  .

 , 
   ,

    
 .

  
  ,

  
   .

  
   ,
   ,
 .

  
    ,

  
    .

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Владимирской области от 08.06. 2005 №77-
ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граж-
дан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фон-
да», постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 № 
5 «О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 №77-ОЗ «О 
порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан 
и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам со-
циального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1.Установить норматив рыночной стоимости одного квадратного ме-

тра общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» на 11 полугодие 2017 
года в размере 32 991 рублей. 

2.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подле-
жит официальному опубликованию. 

И. о. главы администрации Т. В. Липатова. 
№ 201 от 08.09.2017 г. г. Петушки 

Изменения в устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции по Владимирской области 22.09.2017 года  
Государственный регистрационный № RU 335113022017001  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», по итогам публичных слушаний 

ÏÐÎÅÊÒ ÐÅØÅÍÈß ÑÎÂÅÒÀ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

В целях приведения Устава муниципального образования «Петушин-
ское сельское поселение», принятого решением Совета народных депута-
тов Петушинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, в соответствие 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет на-
родных депутатов Петушинского сельского поселения

Р Е Ш И Л: 
I. Внести в Устав муниципального образования «Петушинское сель-

ское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Пету-
шинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, следующие изменения 
и дополнения: 

1. Часть 2 статьи 26 Устава дополнить пунктом 9.1) следующего содер-

жания: «В случае отсутствия главы администрации или невозможности 
исполнения им своих обязанностей, обязанности главы администрации 
исполняет один из его заместителей, назначаемый Советом народных 
депутатов». 

II. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в 
территориальном органе уполномоченного федерального органа испол-
нительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образова-
ний, подлежит официальному опубликованию после его государственной 
регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Сельская сторона».  

Глава поселения С.Н. Соколов 
№ 22/6 от 28.09.2017 г., г. Петушки  

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 

В целях приведения Устава муниципального образования «Петушин-
ское сельское поселение», принятого решением Совета народных депута-
тов Петушинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, в соответствие 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет на-
родных депутатов Петушинского сельского поселения

Р Е Ш И Л: 
I. Внести в Устав муниципального образования «Петушинское сель-

ское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Пету-
шинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, следующие изменения 
и дополнения: 

1. В статье 17 Устава: 
- пункт 1) части 3 изложить в следующей редакции: 
«1) проект устава муниципального образования, а также проект му-

ниципального нормативного правового акта о внесении изменений и до-
полнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в це-
лях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами;» 

2. В статье 30 Устава: 
- пункт 1) части 4 изложить в следующей редакции: 
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением уча-
стия в управлении совета муниципальных образований субъекта Россий-
ской Федерации, иных объединений муниципальных образований, поли-
тической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недви-
жимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и 
случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления». 

3. В статье 32 Устава: 
1. В части 7 абзац «Глава сельского поселения, (выборное должностное 

лицо) не может» изложить в следующей редакции: 
«Глава сельского поселения (выборное должностное лицо), осущест-

вляющий свои полномочия на постоянной основе не вправе: 
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением уча-
стия в управлении совета муниципальных образований субъекта Россий-
ской Федерации, иных объединений муниципальных образований, поли-
тической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недви-
жимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и 
случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа 
местного самоуправления; 

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 
преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 
финансироваться исключительно за счет средств иностранных госу-
дарств, международных и иностранных организаций, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации; 

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблю-
дательных советов, иных органов иностранных некоммерческих непра-
вительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодатель-
ством Российской Федерации». 

2. Часть 7.2. изложить в новой редакции: 
«7.2. Глава муниципального образования должен соблюдать огра-

ничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами». 

4. В статье 36.1 Устава: 
1) часть 7.1 изложить в следующей редакции: 
«7.1. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за со-
ответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, вла-
деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».». 

2) дополнить частью 9.1 следующего содержания: 
«9.1. Контракт с главой местной администрации, может быть растор-

гнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Российской Федера-
ции) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением 
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на-
личные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленны-
ми в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации о противодействии коррупции». 

II. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в 
территориальном органе уполномоченного федерального органа испол-
нительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образова-
ний, подлежит официальному опубликованию после его государственной 
регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Сельская сторона». 

Глава поселения С.Н. Соколов 
№ 19/5 от 03 августа 2017 г.? г. Петушки  

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Петушинское сельское поселение принятый решением 

Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1»
Руководствуясь федеральными законами № 97-ФЗ от 21.07.2005 года 

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
№ 131-ФЗ от 06.03.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», положением «О публичных 
слушаниях в муниципальном образовании «Петушинское сельское по-
селение», Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения,  

Р Е Ш И Л: 
1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народ-

ных депутатов Петушинского сельского поселения «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Муниципального Образования «Петушинское 
сельское поселение», утвержденный решением Совета народных депута-
тов Петушинского сельского поселения № 5/1 от 29.03.2006». 

2.Публичные слушания состоятся 30 октября 2017 в 11.00 часов по 
адресу: г. Петушки ул. Западная д.23, в здании администрации Петушин-
ского сельского поселения. 

3.Установить, что предложения по теме публичных слушаний могут 

направиться в комиссию по публичным слушаниям по адресу г. Петушки 
ул. Западная д.23 администрация Петушинского сельского поселения. 

4.Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
Соколов Сергей Николаевич - председатель Совета, глава Петушин-

ского сельского поселения; 
Липатова Татьяна Викторовна - и.о. главы администрации Петушинско-

го сельского поселения 
Гринько Игорь Николаевич - депутат Совета народных депутатов Пету-

шинского сельского поселения 
Шевяков Владимир Александрович - депутат Совета народных депута-

тов Петушинского сельского поселения 
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию. 

Глава поселения Соколов С.Н. 
№ 23/6 от 28.09.2017 г. г. Петушки 

Об установлении норматива рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории МО «Петушинское сельское поселение» на 11 полугодие 2017 года 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÏÎÑÅËÅÍÈß

УГОЛОК ПОЭЗИИ
 

 
   «  …»

 
         ,

  
        .

 ,
       

        .
 

     ,
 ,

        
,  

       ,
  

        .

  
       ,

 
        ,

 
         – 

  
         .

   
        ,

  
         ,

 ,
         ,

   ,
         .

. .

 
        ,

  
         ,

  ,
         ,

 
         

   –
       

 
        ,

 
        

  
          

, 
        ,

  
       .

  
        ,

   –
        ,

   ,
        ,

  ,
         ;

  ,
          –

   
        .

* * *

* * *

О внесении изменения в постановление администрации 
Петушинского сельского поселения от 15.09.2016 № 308 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей 

Петушинского сельского поселения на 2017-2019 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации",

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в муниципальную программу "Обеспечение жильем молодых семей Петушинско-

го сельского поселения на 2017 - 2019 годы", утвержденную постановлением администрации 
Петушинского сельского поселения от 15.09.2016 № 308, следующие изменения:

1.1.Строку "Целевые индикаторы и показатели программы" Паспорта программы изложить 
в следующей редакции: 

Улучшение жилищных условий 6 молодых семей, в том числе по годам:
2017 г. - 2 семьи;
2018 г. - 1 семья;
2019 г. - 3 семьи.
1.2.Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» 
2018 г.: цифры «534,6» заменить на «120,0».
2019 г.: цифры «534,6» заменить на «949,2»;
1.3.В Приложении №1, значение показателей на 2018 – цифру «2» заменить на «1», на 2019 

–цифру «2» на «3».
1.4.В Приложении №3, объем финансирования 2018 год – цифры «534,6» заменить на «120,0», 

2019 год –цифры «534,6» на «949,20».
2.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 

опубликованию.
И.о.главы администрации Т.В.Липатова

№ 233 от 28.09.2017г. г. Петушки



4  10 (62)    29  2017 

 «  »
  

 «   ».
    

    .

 : 601144,  .,
 - , .  , . , . 156 . 

/ : (49243) 2-17-70. E-mail: pos_pet@mail.ru.
 : . . .

  : . . .

 «  »
 

    
  

 .

   «
 ».

: . , . , . 3.
.: (4922) 38-50-04.

  232020.   999 .

    
     .

   
    

 .

  -
,    -
   , 

 , ,  
    

  -
      

     
,   

   –  , 
     -

       

  , 
  . 

      
    -

       
«    ».

    , -
    

  ,   1 
 2004 .    

     
    

    –  -
.     -

     .
    -

   -
    

,    
.    -

,     
    .  

      
.

 «  
 »

   3 -
    

-      
.     

  , 
  -

  .   
   -
   -

 .
   11–

15      
«    ».   

   -
   -
,   

 ,   -
  « , 

  ». -
    -

   , 
  -

  ,  
   

.  -
,   , 

    -
 ,  

  , 
     

.
   -

   
   -

   
.    

 ,   -
 ,    
   ,  

    
.     

    
.     

    
. 

  !   
-  

…
    -

 ,  4  18  
   

   -
.      

  -
  -18  

    
    . 

  -
 -  -

.

   2017  
    -

  75 ,   
     

  . -
  -  -
     

( ,    , 
).   -

     
   -

    
   -

  .
    

   
   -

    «01» (  
  – «101»  

«112»),   , 
 , ,   

  .  
  -

     -
,     
     

. 
 ,   

   
     
   -

    ,  
  -  

   -
    -

    
 .     

   
   -
 :

-   -
    

   
    

 ;
-   -
     

0,5 0,7 ;
-     -

      
 ;
-    

 ,  , 
      

;
-   -

,     
   , 

     
 , ,  

   -
   ;

-   
    

    -
 .

   
    

  5    
7.13130.2013 « , -

  . -
  ».

ÂÀØÀ ÁÅÇÎÏÀÑÍÎÑÒÜ

   
07.06.2017  107-   -

   6  2003   
131-  «    -

    
 »  -

.   , -
   

 .
,    

  , -
  ,   

  . 
  -

      
    
  .   -

   -
    

   .
   

   , 
   , -

   
   

,     
   

.
  -
    -

     -
 ,  

   , 
, ,  

   -
 . 

,  5.38    -
   

  
     

    10 000  
20 000 ,    
–  30 000  50 000 .

   
07.06.2017  107-     
18.06.2017  .

. ,
 

 .

   -
    ,   

   
« »     -

    -
  ,  

     .
    

   
   -

     -
,  . 1 . 

18.10  .  -
   -

      2000 
 .

 ,   -
    « » 

    -
 , -

 . 1 . 18.15  . 
    -
   -

   
  30 .

. ,
   

 .

 
… 

  -
   -

    
      

   « -
»    

    
 

   -
   
,    ,  

  .
   -

   , 
   « - » -

  -
 .   

  -
   -
      

    
.

   
      2 -

 2016 .   . 
     

    -
   .  -

    
  

  , 
    

33 400 .    
   -

   15  .

. ,
   

 .

  
   -

     
45-    -

 .   -
   , 

 . 1 . 171.2  
 (    -

  ).
 ,   -

 2016   14  2017 
   , -

    -
       -

,    
     

  .
   

    
  ,  

,     -
    

.   
   

    -
    -

  .     2 - 3 
      

 .
   

 .   
.

    -
     -

      
 35 . .  

   .  

  .

ÏÐÎÊÓÐÀÒÓÐÀ ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ  

   


